

ที่ 10 / 2561

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน  
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิมิท เอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ( UEC) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 ซึ่งเปลี่ยนแปลงเกิน 20% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ตามสัญญา 332 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 170 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้น 105% มีกำไรสุทธิ -1 ล้านบาท (ขาดทุน) ลดลงสุทธิ 6 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลง 122% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน

สาเหตุหลักเนื่องจากค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร และขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น

#### การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2561 เปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2560

##### รายได้ของบริษัทและบริษัทย่อย

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 335 ล้านบาทประกอบด้วย รายได้ตามสัญญา 332 ล้านบาท ดอกเบี้ย 2 ล้านบาท และรายได้อื่นๆ 1 ล้านบาท รวมรายได้เพิ่มขึ้น 166 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 99 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2560

รายได้ทั้งหมดเป็นรายได้จากบริษัท ยูนิมิท เอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) โดยยังไม่มีรายได้จากบริษัทย่อย

##### รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

รายได้ตามสัญญาของไตรมาส 3 ปี 2561 จำนวน 332 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 170 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 105 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ( ไตรมาส 3 ปี 2560 : 162 ล้านบาท)

ดอกเบี้ย 2 ล้านบาท ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันปีก่อน

รายได้อื่น 1 ล้านบาท ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันปีก่อน

##### ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม 336 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 174 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 107 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากต้นทุนงานเพิ่มขึ้น รวมทั้งมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร และขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น

##### รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

- ต้นทุนงานตามสัญญา 304 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 170 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 127 ตามปริมาณงานที่เพิ่มขึ้น
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 30 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 8

- ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ 6 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 148 (ไตรมาส 3 ปี 2560 มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 4 ล้านบาท)

### ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ของไตรมาส 3 ปี 2561 จำนวน -0- ล้านบาท ลดลงสุทธิ 2 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน (-120%)

อัตราภาษีเงินได้ของปี 2560 และ 2559 ไม่เปลี่ยนแปลง (20%)

### กำไรสุทธิ

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ -1 ล้านบาท (ขาดทุน) ลดลงสุทธิจากงวดเดียวกันของปีก่อน 6 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 122

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาววิไล ศิริพูลเกียรติกุล)

ผู้มีอำนาจลงนาม